Paralisia Cerebral - Associação Nacional de Desporto

R. Nova do Casal dos Vagares, Nº 42       3030 - 171   COIMBRA            Telef. 239 780 436          Fax .  239 780 437
E mail:  <pcand@mail.telepac.pt>

COMUNICADO TÉCNICO Nº 24 /2011 Boccia 10 / 2011-04-20

ASSUNTO: CAMPEONATO NACIONAL DE BOCCIA 2009 - FASE FINAL

Exmos Senhores

A PCAND vai levar a efeito o CAMPEONATO NACIONAL DE BOCCIA 2011 – FASE FINAL, no NOVO
Pavilhão Gimnodesportivo Municipal de Alenquer, sito na Rua Principal, Paredes, 2580 Alenquer, nos
próximos dias 21 e 22 de Maio 2011.

Junto enviamos ficha de inscrição, que deve ser devolvida impreterivelmente até ao dia 16
de Maio 2011 para:

IMPORTANTE: As inscrições que chegarem à PCAND após 16 de Maio, não serão consideradas.

INFORMAÇÕES

PROGRAMA PROVISÓRIO
                            6ª feira, dia 20    -  Chegada ao Centro de Estágios/ Hotel Paulo VI

                  -  Jantar da responsabilidade de cada delegação.
Sábado, dia 21      -  Início da competição às 9h 30m e final cerca das 19h00
Domingo, dia 22    -  Início da competição às 9h 00m e final cerca das 13h00

Desde que estejam reunidas as condições, o não cumprimento dos horários implica falta de
comparência.

ALIMENTAÇÃO – Sábado:   Almoço e Jantar na Sociedade União Musical Alenquerense

 Domingo: Almoço na Sociedade União Musical Alenquerense

ALOJAMENTO (com P/A) –       em quartos duplos, triplos e quádruplos  - no Centro de Estágios de Rio

Maior e no Hotel Paulo VI, em Rio Maior.

  A PCAND suportará as despesas de inscrição de elementos habilitados para a
arbitragem que integrem as delegações presentes no campeonato e que, durante os períodos
competitivos, se disponibilizem exclusivamente para efeitos de arbitragem.

Com os melhores cumprimentos
A Direcção

NOTA

PCAND - FAX Nº 239 780 437
E-mail pcand.por@sapo.pt

mailto:pcand.por@sapo.pt

               Paralisia Cerebral - Associação Nacional de Desporto

R. Nova do Casal dos Vagares, Nº 42       3030 - 171   COIMBRA            Telef. 239 780 436          Fax .  239 780 437
E mail:  <pcand@mail.telepac.pt>

JOGADORES QUALIFICADOS

BC1

ANTÓNIO MARQUES     APC Coimbra  BRUNO OSÓRIO APPC Porto

BERNARDO LOPES APC Coimbra  RICARDO MOUTINHO V.U. Valbom

LUIS BELCHIOR CPC Beja  JOSÉ PIMENTA APC Guimarães

RUI GOMES APC Coimbra  CARLOS CLEMENTE F.C. Porto

BC2

FERNANDO FERREIRA APC Viseu  PAULO ALMEIDA ARDA
PEDRO SILVA APC Lisboa  CRISTIANA MARQUES A.B. Luís Silva

CRISTINA GONÇALVES APC Lisboa  ABILIO VALENTE ARDA

SIMONE FERREIRA APC Viseu  NELSON FERNADES APPC Porto

BC3
RICARDO PEREIRA APC Viseu  ARMANDO COSTA ARDA
BRUNO RIBEIRO ARDA-Aveiro  EUNICE RAIMUNDO S.C. Braga

INÊS PALMÉRIO APC Lisboa  LUÍS SILVA A.B. Luís Silva

RICARDO FERREIRA APC Coimbra  JOSÉ MACEDO S.C. Braga

BC4
NUNO GUERREIRO APC Lisboa  FERNANDO PEREIRA ARDA

SUSANA BARROSO APC Lisboa  PEDRO DA CLARA F.C. Porto
HELDER MESTRE APC Lisboa  DOMINGOS VIEIRA S.C. Braga

EQUIPAS
APC LISBOA – Pedro Silva, Cristina Marques, Teresa Ferro, Gonçalo Toninho

APC COIMBRA – António Marques, Bernardo Lopes, Teresa Melo

A DESIGNAR APÓS OS RESULTADOS DO CAMP. PARES E EQUIPAS DA ZONA NORTE
A DESIGNAR APÓS OS RESULTADOS DO CAMP. PARES E EQUIPAS DA ZONA NORTE

                                                       PARES BC3
ARDA-AVEIRO – Bruno Ribeiro, Helder Santos

CNBC – Vitor Almeida, João Filipe, Artur Morais

A DESIGNAR APÓS OS RESULTADOS DO CAMP. PARES E EQUIPAS DA ZONA NORTE

A DESIGNAR APÓS OS RESULTADOS DO CAMP. PARES E EQUIPAS DA ZONA NORTE

PARES BC4
APC LISBOA – Susana Barroso, Helder Mestre, Alcino Cardoso
ARDA – Fernando Pereira, Manuel Henriques

F.C. PORTO – Pedro Clara, Manuel Lopes, Carla Oliveira

S.C. Braga – Domingos Vieira, Joana Pereira

NOTA: foram considerados os quatro Pares BC4, inscritos nos Campeonatos Nacionais de Zona.

               Paralisia Cerebral - Associação Nacional de Desporto

R. Nova do Casal dos Vagares, Nº 42       3030 - 171   COIMBRA            Telef. 239 780 436          Fax .  239 780 437
E mail:  <pcand@mail.telepac.pt>

CAMPEONATO NACIONAL DE BOCCIA 2011 - FASE FINAL
Alenquer, 21 e 22 de Maio 2010

FICHA DE INSCRIÇÃO

Associado:  _______________________________________________________Contacto:___________________

PRATICANTES INDIV PAR BC3 PAR BC4 EQUIPA

STAFF FUNÇÃO

INSCRIÇÕES N.º

ALMOÇO SÁBADO N.º

JANTAR SÁBADO N.º

ALMOÇO DOMINGO N.º

ALOJAMENTO C/ P.A. – 2 NOITES  N.º

ALOJAMENTO C/ P.A. – 1 NOITE (indicar qual a noite da dormida)  N.º

DEVOLVER ATÉ 16 de MAIO